Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  мая  2019г.                                                                                  № 220

«О  муниципальной  программе

« Развитие культуры муниципального

 образования  ГП «Город   Белоусово»

              На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Привести муниципальную программу «Развитие культуры муниципального

образования ГП «Город Белоусово» », утвержденную постановлением администрации

МО ГП «Город Белоусово» от 27.11.2013г. № 218(с изм. и доп.  от 24.09.2015г. № 193,

от 02.06.2016г. № 116, от 17.05.2017г. № 97) и постановлением администрации МО ГП

«Город Белоусово»  от 07.12.2016г. № 357 (с изм. и доп. от 28.05.2018г. № 127) в

соответствие с решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»  № 11 от

03.04.2019г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО ГП «Город

Белоусово» за 2018 год» и № 58 от 20.12.2018г. «О бюджете МО ГП «Город

Белоусово» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложив в новой

редакции  раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  паспорта

Программы и раздел  IV Программы «»Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» согласно приложения № 1.

2. Привести подпрограмму «Развитие учреждений культуры», изложив в новой

редакции  раздел подпрограммы «Объемы и источники финансирования

подпрограммы, в том числе по годам»  и «Перечень мероприятий по реализации

подпрограммы «Развитие учреждений культуры» согласно приложения №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет

свое действие с 01.01.2019г.  и подлежит  обнародованию путем  размещения на

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово»

     Глава   администрации

     МО ГП «Город Белоусово»                                                                 Д.А.Лексунин

Приложение № 1

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «29»  мая  2019г. № 220

                                                           Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы

составляет  -40009,3 тыс. рублей

  Из них средства бюджета МО ГП -

40009,3 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие учреждений

культуры», в том числе по годам:

N

п/п

Периоды по реализации

программы

      Объем финансирования (руб.)

         В том числе по источникам

        Всего (руб.)     Местный бюджет Областной бюджет

1 2 3 4 5

Муниципальное казенное

учреждение " Городской Дворец

Культуры «Созвездие"   -

  2018 год   6393263 6363263 30000

  2019 год 7778176 7778176 -

 2020 год 7778320 7778320 -

 2021 год 7599720 7599720 -

Муниципальное казенное

учреждение культуры

"Белоусовская городская

библиотека"   -

 2018 год 3172739 2276057 896682

  2019 год 2446338 2446338 -

 2020 год 2420120 2420120 -

 2021 год 2420620 2420620 -

Приложение № 2

к Постановлению администрации

МО ГП «Город Белоусово»

от «29»   мая   2019г. № 220

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  « РАЗВИТИЕ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ»

Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств   бюджета ГП «Город Белоусово»,  прочих  источников,

выделенных в установленном порядке.

№ п.п. Мероприятия Сроки

исполнени

я

Источник

финансиров

ания

Ответственный за исполнение

2018 год

(тыс .р.)

2019 год

(тыс.р.)

2020 год

(тыс.р.)

2021 год

(тыс.р.)

1 Материальное стимулирование

работников культуры с начислениями на

оплату труда

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

5773 6526 6527 6527 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

2  Работы, услуги по содержанию

имущества учреждений культуры

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

1151 1296 1301 1282 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

3. Коммунальные услуги за содержание

объектов культуры

2018-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

1015 1237 1317 1317 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

4 Прочие расходы учреждений (связь,

пени, услуги и выполненные работы

и др. мероприятия)

2018-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

248 265 245 205 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

5 Приобретение новых экземпляров книг

в библиотечные фонды библиотеки

2018-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

18 57 45 35 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
6 Приобретение основных средств для

библиотек и ГДК «Созвездие»

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

966 155 121 125 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
7 Изготовление разборной сцены для

проведение мероприятий в парковой

зоне

2017 -2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

- - - 50 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
8 Подписка на периодические

издания библиотек

2018-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

180 176 162 164 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
9 Выпуск книг об истории города,

сборников стихов и прозы жителей

города

2018-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

- 100 30 - Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
10 Увеличение стоимости

материальных запасов по

учреждениям культуры

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

71 150 145 95 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
11 Проведение праздника  дня города

Белоусово

2018-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

45 65 75 75 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

12 Проведение празднования Дня

Победы "Салют, Победа!»

2018-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

- - 40 - Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
13 Проведение празднования дня

пожилого человека, дня инвалида

других мероприятий общественных

организаций

2018-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

6      10 10 10 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
14 Проведение празднования Дня

молодежи

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

15 25 25 25 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
15 Проведение фестиваля « Я к

микрофону встал как к образам»

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»,

Бюджет МР

«Жуковский

район»

- 50 40 - Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

16 Проведение празднования Дня

защиты детей

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

5 5 5 5 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
17 Проведение фестиваля детского

творчества, посвященного дню

матери.

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

7 5 10 10 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
18 «Широкая масленица" - народное

гуляние

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

10 25 25 25 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

19 Новогодние утренники и елки                      2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

35 45 45 40 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
20 Гимн женщине праздничный вечер,

посвященный  международному

Женскому дню

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

7 8 10 10 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
21 Участие коллективов в конкурсах и

фестивалях

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

14 25 20 20 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
 ИТОГО:   9566 10225 10198 10020

Объемы ресурсного обеспечения могут корректироваться исходя из результатов выполнения мероприятий Программы и финансовой

возможности бюджета .